Secretaria Geral

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO CONQUISTENSE
AO SR. ISAAC SILVA FIGUEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA
BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO:

               Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense ao sr. Ronaldo
Santana.

       Art. 2° O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de
Vitória da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos
junto à Mesa Diretora da Casa.

     Art. 3º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada
as disposições em contrário.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 15 de outubro de 2024.

NELSON DE VIVI
Vereador (PSDB)

CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

DIA 30/10/2024

             _____________________________
         PRESIDENTE

             Hermínio Oliveira

Secretaria Geral

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2024

JUSTIFICATIVA

Nasceu em Itapetinga - Ba, em 11 de julho de 1962, tem 62 anos de idade e é casado
com Maria  Luiza  Marinho de  Andrade  Figueira  .  O casal  gerou dois  filhos:  Sarah
Marinho Figueira Musse e André Marinho de Andrade.

Isaac é filho do Srº Vivaldo Mendes Figueira e Srª Elizete Silva Figueira

NELSON DE VIVI
Vereador (PSDB)